
                                                                 
               

 
 

  1 
Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000                   RESOLUCIÓN N.° 567-CU-2024-UAC                                         

   
 

“INCREMENTAN EL NÚMERO DE VACANTES DEL CICLO EXTRAORDINARIO 4TO. SECUNDARIA 
INGRESO 2026-I, POR CONSIGUIENTE, MODIFICAN PARCIALMENTE LA RESOLUCIÓN N.°524-CU-2024-

UAC” 
 

RESOLUCIÓN N.° 567-CU-2024-UAC 
 
Cusco, 13 de noviembre de 2024 
 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 

 
VISTO:  

           El Oficio N.° 1086-2024-VRAC-UAC de fecha 8 de noviembre de 2024 y anexos, cursados 
por el Vicerrector Académico de la Universidad Andina del Cusco y, 

 
CONSIDERANDO: 

 Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería jurídica de derecho 
privado sin fines de lucro destinada a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria N.º 30220, 
su Estatuto propio y normas conexas que la gobiernan en el marco de la Constitución Política del Perú.  

 
 Que, con Resolución N.°524-CU-2024-UAC de fecha 16 de octubre de 2024, se aprobó entre 

otros los cuadros de vacantes 2025-I de las filiales de Sicuani y Puerto Maldonado de la Universidad Andina 
del Cusco, dentro del cual se encuentra el número de vacantes aprobados para el Ciclo Extraordinario 4to. 
Secundaria Ingreso 2026-I. 

 
Que, mediante documento del Visto y con opinión favorable, el Vicerrector Académico, eleva 

a consideración del Consejo Universitario para su aprobación, el Oficio N.° 0958-2024-DIAD-UAC de fecha 
11 de noviembre de 2024, enviado por el Director de Admisión y Centro Preuniversitario, quien solicita la 
adecuación de vacantes en el ciclo preuniversitario CPCPI modalidad 4to de secundaria cuya denominación en 
el cuadro de vacantes aprobado, figura como Ciclo Extraordinario 4to. Sec. Ingreso 2026-I, solicitud que señala 
ha sido evaluada y aprobada en la Comisión de Admisión. 
 

Que, en el literal u) del artículo 20° del Estatuto Universitario señala como una de las 
atribuciones del Consejo Universitario: “Conocer y resolver todos los demás asuntos que no estén encomendados 
específicamente a otras autoridades”. 

 
Que, en uso de sus atribuciones conferidas y detalladas en el párrafo que anteceden y luego 

de evaluar lo expuesto por el Vicerrector Académico, el Pleno del Consejo Universitario, dispone incrementar 
el número de vacantes en el Ciclo Preuniversitario CPCPI modalidad 4to de secundaria, cuya denominación en 
el cuadro de vacantes aprobado, figura como Ciclo Extraordinario 4to. Sec. Ingreso 2026-I, por consiguiente 
modifican parcialmente la Resolución N.°524-CU-2024-UAC, conforme la propuesta presentada por la 
Dirección de Admisión y Centro Preuniversitario. 

 
Según lo acordado por el Consejo Universitario en sesión del 12 de noviembre de 2024 y, de 

conformidad con lo dispuesto por el artículo 24° literal a) del Estatuto Universitario y la Ley Universitaria N.° 
30220, 

 
RESUELVE: 
 

PRIMERO. - INCREMENTAR el número de vacantes en el Ciclo Preuniversitario CPCPI modalidad 4to. de 
Secundaria, cuya denominación en el cuadro de vacantes aprobado, figura como Ciclo 
Extraordinario 4to. Sec. Ingreso 2026-I, por consiguiente, modifican parcialmente la Resolución 
N.°524-CU-2024-UAC, conforme se detalla a continuación: 

 
 



                                                                 
               

 
 

  2 
Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000                   RESOLUCIÓN N.° 567-CU-2024-UAC                                            
 

 
 



                                                                 
               

 
 

  3 
Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000                   RESOLUCIÓN N.° 567-CU-2024-UAC                                         

   
 

SEGUNDO. - ENCOMENDAR a la Dirección de Admisión y Centro Preuniversitario, a dependencias 
académicas y administrativas de la Universidad, adoptar las disposiciones necesarias y 
complementarias pertinentes para el cumplimiento de la presente Resolución.  

Comuníquese, Regístrese y Archívese. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
DYBG/MACQ/SG/kibm 
CC.- • V-R. Acad/ Adm. Inv. 
DIAD 
Filiales 
DSA 
DA y dependencias 
Interesados. 
DTI  
Archivo. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


		52654669726d6120504446312e36
	2024-11-07T09:22:40-0500
	HP:DESKTOP-DFBB512:172.20.11.41:00E04C426AE3:ReFirmaPDF1.6
	BRAVO GONZALES DI-YANIRA 1c94671c20d734a9bae5936ab855f80d4b8a4972
	En señal de conformidad




